

اشرف غنی در پیام تلویزیونی خویش ضمن بیان اینکه باید در افغانستان آب مدیریت شود گفت: خسارات وارده از حوادث اخیر ابعاد وسیع دارد و من از تاجرهای ملی می خواهم که در حد امکان کمک هایشان نقدی باشد.



حسن برادر شاه محمود می گوید که او (شاه محمود) در دوم جنوری سال جاری میلادی دستگیر و سوم فبروری همین سال، زیر شکنجه های پولیس فرانسه به قتل می رسد.



## طالبان برای سال آینده چه برنامه ای دارند؟

♦ از اظهارات مقام های وزارت دفاع می توان نتیجه گرفت که حکومت، همزمان با تلاش های صلح، در اندیشه پیشبرد مبارزه با تروریسم و تامین امنیت کشور از مسیر نیروهای مسلح و قوه قهریه نیز هست و این امر، با وجود ناکامی و ناتوانی نیروهای خارجی در رسیدن به اهداف تعیین شده، امیدها به بهبود امنیت و شکست تروریسم را افزایش می دهد.

♦ به باور ناظران، به نظر می رسد نهادهای استخباراتی قدرت هایی که در ماجرای جنگ و صلح افغانستان دخالت دارند، می دانند که طالبان با وجود چراغ سبز به تلاش های صلح، همچنان به جنگ ادامه می دهند و تصرف مناطق بیشتر، از برنامه های جنگی سال آینده این گروه خواهد بود.



## جنگ خزانده ی دختر زره پوش با غیرت و اعتقادات دینی مردم

حرکت دختر زره پوش را میتوان نوعی غیرت سنجی مردم افغانستان قلمداد کرد که پس از تزریق سریال های بی محتوا اما هدفمند غربی و ترکی به ذهن و روح مردم افغانستان به ویژه جوانان در بیش از یک دهه گذشته آیا هنوز حساسیت دینی در بین مردم زنده و پویا است و یا دچار رخوت و سستی شده است.

در پیوند به حرکت رذیلا نه ی پیتباره ای در کابل گستاخی ناهنجارها در سکوت خنجره ها!

سیدفاضل محبوب

بیشتر از یک دهه است که کشور اسلامی ما افغانستان با انواع بحرانها دست و پنجه نرم می کند. بحرانهای متفاوت و مختلفی که هر کدام باعث علت شده برای بسیاری از ناهنجاری های متنوع و گوناگون. بحران امنیتی، بحران نظامی، بحران سیاسی، بحران اقتصادی و بدتر و خطر خیز تر از همه اینها بحران فرهنگی و اخلاقی است که اساس و هویت انسانی و دینی مردم ما را نشانه گرفته و تهدید می کند.

با تاسف باید گفت که امروزه چهار دروازه کشور ما بر روی ورود هر چه ناهنجاری های مذکور است، باز باز نگهداشته شده است و هیچ نهاد و یا ارگان دولتی و غیر آن وجود ندارد تا در برابر این هجوم های سنگین و بنیاد برانداز گوناگون، کاری انجام دهد. سوگمندها باید گفت که یک پدیده فوق العاده مخرب و ویرانگر می رود که در افغانستان متمرکز و نهادینه شود و آن « اندیشه سودمحوری شخصی ولو به هر قیمت » است که بسان گردباد سیاه و تند و ویرانگری در چهارسوی زمین و آسمان کشور در حال چرخش و گردش است که به هیچ چیزی جز منفعت و سود فردی و شخصی نمی اندیشد!

امروزه و در این کشور به ظاهر اسلامی، همه چیز شکل و شمایل پروژه را به خود گرفته و کسی به فرو و فراتر از آن حتی فکر هم نمی کند. تعدادی طالب می شوند و تعدادی پروژه دولتی شدن را ترجیح می دهند ... ادامه در صفحه ۲

## در خواست کمک از نهادهای بین المللی برای آسیب دیدگان پنجشیر

**تحلیل**

### حکومت وحدت ملی؛ پنج ماه بعد

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار پنج ماه کامل از آغاز به کار حکومت وحدت ملی گذشت. حکومت در این مدت، یک سوم کابینه اش را کامل کرده است؛ اما به نظر می رسد که صلح در اولویت این حکومت قرار دارد و یک گام تا آغاز این گفتگوها باقی مانده است.

مبارزه با فساد، اصلاح ساختارهای محلی، گزینش والی های تازه برای ولایات سراسر کشور، حکومت داری خوب، آغاز اصلاحات انتخاباتی، تقویت و تجهیز نیروهای امنیتی، تدوین یک استراتژی امنیتی. مبارزه با تروریسم، بهبود وضعیت اقتصادی، تولید اشتغال... از مهم ترین وعده هایی بوده که هنوز عملی نشده است.

به نظر می رسد صلح در اولویت کارهای حکومت وحدت ملی قرار دارد و رهبران حکومت، تمامی تلاش های شان را بر این موضوع متمرکز کرده اند. ظاهراً تمامی آمادگی ها برای آغاز گفتگوهای صلح نیز گرفته شده و قرار است در روزها آغازین ماه مارچ این گفتگوها آغاز شود.

با این حال، این پرسش هنوز به صورت جدی مطرح است که حکومت وحدت ملی در چه مسیری در حال حرکت است و چه آینده ای در انتظار مردم و قدرت سیاسی در افغانستان خواهد بود؟

کارشناسان می گویند هنوز گام عملی مهمی از سوی حکومت وحدت ملی برداشته نشده که نشان دهد آینده ای که در انتظار ما قرار دارد دقیقاً چگونه است و آیا می توان انتظار داشت که حکومت کنونی، بهتر از ۱۳ سال پیش عمل کند یا نه.

به باور این گروه از ناظران، یکی از نمونه های این تردید و عدم اطمینان، ناکامل بودن کابینه حکومت وحدت ملی است. در حالی که پنج ماه از آغاز به کار حکومت کنونی گذشته است، هنوز تنها یک سوم کابینه دارای وزرای منتخب و تأیید شده از سوی پارلمان است و بقیه کرسی های مهم وزارتخانه ها هنوز توسط سرپرست ها اداره می شوند.

از سوی دیگر، والی های سراسر کشور، هنوز مشخص نشده و تقریباً تمامی ولایات ها به استثنای ولایت غربی فراه، از سوی والی های دوران کرسی اداره می شوند؛ والی هایی که دیگر والی نه؛ بلکه سرپرست اند؛ اما عملاً صلاحیت های یک والی واقعی و قانونی و چه بسا فراتر از آن را دارند...

ادامه در صفحه ۲

استفاده نمایند و شامل پروسه شوند. احمد شاه ستانکزی یکی دیگر از فعالان مدنی که در این نشست حضور داشت گفت: موسسات بین المللی نباید فاجعه پنجشیر را سطحی بنگرند و از کمک های تخصصی و تخنیکی شان در نجات دهی و برنامه سازی های نجات مردم تنها به دولت بسنده کنند.

او افزود: موسسات خیریه بین المللی باید به کمک رسانی های بشر دوستانه جدا توجه نمایند، هم چنان تاجران و افراد ثروتمند باید نقش عمده را جهت کمک رسانی برای مردم آسیب دیده ایفا نمایند.

از خانه های شان بیرون کرده، مواد ضروری خوراکی، پوشاکی و صحنی برای شان برسانند. این فعال مدنی می گوید که دولت باید برای مسکن گزین کردن افراد و خانواده های آسیب پذیر، نقاط امن و مناطق بدیل را در نظر داشته باشد.

جامی افزود: اگر دولت این امکانات را در اختیار خود ندارد، باید از ناتو و ائتلاف بخواهد تا وارد عملیات نجات شده و وسایل تخنیکی و حمایتی را در اختیار تیم نجات قرار دهند.

او افزود: ائتلاف و ناتو باید اخلاقاً در عملیات نجات از داشته های تخنیکی شان

فعالان مدنی می گویند که دولت باید تمام امکانات تخنیکی خود را به صورت تخصصی در پنجشیر و ولایات آسیب دیده به مصرف برساند، تا از بروز حوادث پیش از فاجعه جلوگیری شود.

رحیم جامی فعال مدنی در نشست خبری در پیوند به فاجعه طبیعی پنجشیر گفت: حکوت باید عملیات نجات را سرعت بدهد و تیم های صحنی هر چه عاجل برای آسیب دیدگان فرستاده شود، و راه رفت و آمد به مناطق آسیب دیده باز شود.

او افزود: حکومت باید مردمی را که در خطر احتمالی قرار دارند، هر چه زود تر باید

## خطرناکترین مجرم تاریخ افغانستان اعدام شد

خداپداد را ظالم ترین، خطرناک ترین و حرفه ای ترین مجرم تاریخ معاصر افغانستان عنوان کرده بود. رییس خداپداد سردهسته چندین گروه مافیا در افغانستان بود و در ۲۴ سنبله سال جاری طی یک عملیات ویژه نیروهای امنیت ملی در کابل بازداشت گردیده بود. خداپداد در چندسال اخیر در رویدادهای

چاشت دیروز در زندان پل چرخ کابل اعدام شد.

رییس خداپداد چند ماه قبل در یک عملیات خاص نیروهای امنیت ملی از کابل دستگیر و از سوی محکمه به اعدام محکوم گردیده بود. وی علاوه بر کشورمان در برخی کشور های دیگر نیز به انجام جرایم مختلف متهم بود. ریاست امنیت ملی افغانستان رییس

خطرناک ترین فرد مجرم در تاریخ افغانستان، روز شنبه در زندان پل چرخ کابل اعدام شد.

به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، سید الله مشهور به رییس خداپداد که متهم به قتل، اختطاف و جرایم مختلف دیگری بود، صبح روز گذشته اعدام گردید.

رییس خداپداد ساعت ۱۱:۳۰ پیش از

## سه روز عزای ملی؛ اهمیت جان مردم برای حکومت

### جمعیت هلال احمر ایران به افغانستان کمک می کند

همچین وزیر امور خارجه کشورمان قبل از ظهر دیروز، با آقای گیلیم مولینی نماینده داکتران بدون مرز در افغانستان، در دفتر کار خویش ملاقات نمود.

در این دیدار مولینی خواهان نهایی شدن و امضای موافقتنامه کشور میزبان میان جمهوری اسلامی افغانستان و داکتران بدون مرز، از جانب وزارت امور خارجه گردید.

سپس، وزیر امور خارجه از فعالیت

کشور اظهار داشت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران آمادگی جمعیت هلال احمر این کشور را برای همکاری های لازم با جمعیت افغانی سره میاشت به هدف مساعدت با آسیب دیدگان این حوادث ابراز داشت.

وزیر امور خارجه کشورمان نیز از همدردی کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی ایران قدردانی نمود.

ملاقات با نماینده داکتران بدون مرز

وزیر امور خارجه ایران طی صحبت تلفونی با وزیر امور خارجه کشورمان، تلفات انسانی ناشی از حوادث طبیعی در شمال کشور را تسلیت گفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، محمد جواد ظریف؛ وزیر امور خارجه کشور جمهوری اسلامی ایران، طی تماس تلفونی به صلاح الدین ربانی مراتب تسلیت و همدردی خویش را نسبت به تلفات ناشی از حوادث ناگوار اخیر طبیعی در شماری از ولایات

# جنگ خرنده ی دختر زره پوش با غیرت و اعتقادات دینی مردم

عدم رعایت مسائل عرفی در کشور به ویژه در شهر کابل پایتخت، هر از گاهی جنجالی به پا کرده و حواشی خاصی را به دنبال دارد.

چندی پیش عکس یک زن با پوششی غربی و نیمه عریان، بدون کفش به نوعی که سراسیمه و نگران به نظر می رسید در شبکه های اجتماعی منتشر شد که واکنش های متفاوتی را فقط در فضای مجازی و از سوی کاربران به دنبال داشت، و نقش آفرینان دنیای واقعی بی تفاوت از کنار آن گذشتند تا اینکه اینبار سناریوی فوق، این بار هدفمندتر و در قالب نقش آفرینی یک بازیگر جدید در پایتخت کشور اسلامی افغانستان به نمایش در آمد.

این بار دختری از نسل جدید، با یک لباس زیر زرهی، راهی خیابان های کابل شد، دختری به نام کبرا خادمی اقدام به این کار کرد و نام آن را اعتراضی به خیابان آزاری زنان و دختران جوان در پایتخت عنوان کرد.

در بیش از یک دهه گذشته افغانستان با بحران های مختلفی دست و پنجه نرم کرده است اما تهاجم نرم و خرنده فرهنگی که هویت انسانی و دینی مردم ما را نشانه گرفته است، خطرناکتر از نمونه های مشابه خود در عرصه های اقتصادی و سیاسی می باشد.

هرچند وجود این صحنه ها در یک کشور اسلامی مایه تاسف و تائر است و هیچ منطقی این اقدامات را هضم نمی کند، اما نکته ای که عمق فاجعه را هویدا می کند، این مساله است که امروزه چهار دروازه کشور ما بر روی ورود هر ناهنجاری به بهانه آزادی بیان و دموکراسی باز نگهداشته شده است و هیچ نهاد و یا ارگان دولتی و غیر آن حتی علمای دینی نیز به وظیفه خود در قبال این هجمه های سنگین و بنیاد برانداز عمل نکرده اند.

البته اقدامات نظیر کبرا خادمی که به دختر زره پوش مشهور شده است، برنامه ی دیروز و امروز دشمنان نیست بلکه ادامه سناریویی است که با احداث و تاسیس شبکه های تصویری متعدد در کشور و نشر فلم های هدفمند از آنها در بیش از یک دهه گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

امروزه و در افغانستان به ظاهر اسلامی، همه چیز شکل و شمایل پروژه را به خود گرفته و کسی به فرو و فراتر از آن حتی فکر هم نمی کند، در این کشور دین و اخلاق و داده های انسانی و الهی آن، می رود که به تاریخ

### واکنش حماس به حکم دادگاه

#### مصر

جنبش حماس تاکید کرد: حکم دادگاه قاهره مبنی بر تروریستی تلقی کردن این جنبش هیچ تاثیر بر جایگاه آن ندارد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از الجزیره عربی ؛ سخنگوی حماس تصمیم دادگاه مصر را شوکه کننده و خطرناک توصیف کرد که ملت فلسطین و نیروهای مقاومت فلسطینی را هدف گرفته است. سامی ابو زهری گفت: این تصمیم ننگ آور است و تلاش برای فرافکنی بحران های مصر است.

دادگاه قاهره جنبش حماس را در فهرست گروه های تروریستی قرار داد و همه فعالیت های آن را در مصر ممنوع کرد.

چندی پیش نیز دادگاه مصر گردانهای قسام شاخه نظامی جنبش حماس را گروه تروریستی اعلام کرده بود.

دادگاه مصر مدعی شده بود، گردانهای قسام در عملیاتهای تروریستی در داخل اراضی مصر نقش دارند.

بپیوندد، شاید به نظر بسیاری ها اقدام مرموز کبرا خادمی چندان مهم تلقی نشود و بسیار ساده از کنار آن عبور کنند؛ اما اگر کمی دقت شود و مقداری به پیشینه یک چنین حرکات خطرناکی در کشورهای به اصطلاح آزاد اسلامی شبیه کشور ترکیه و امثال آن توجه شود، به وضوح در خواهیم یافت که این حرکت و شبیه آن در فاصله زمانی نسبتاً کوتاه در پایتخت افغانستان، زمینه ساز حرکتهای خطرخیز و ناهنجاری است که حامیان فرهنگهای سخیف



### حرکت دختر زره پوش را میتوان نوعی غیرت سنجی مردم افغانستان قلمداد کرد که پس از تزریق سریال های بی محتوا اما هدفمند غربی

### و ترکی به ذهن و روح مردم افغانستان به ویژه جوانان در بیش از یک دهه گذشته آیا هنوز حساسیت دینی در بین مردم زنده و پویا است و یا دچار رخوت و سستی شده است.

و منحط ضد اسلامی و انسانی، به دنبال آتند.

جالب است بدانیم که یک چنین حرکتهای زشت و زننده و البته در پوشش دفاع از حقوق زنان و مبارزه با زن آزاری، در آغاز دولت اتاترک در ترکیه و در شروع حکومت دیکتاتورانه رضاخان در ایران و بعد و به تدریج در سایر کشورهای اسلامی، شنیده و دیده می شد.

اسلام و امت اسلامی، بر آن متمرکز کرده اند. جامعه ای که زنانش از عفاف و پوشش کامل و صحیح برخوردار نیستند عفت عمومی را در معرض خطر قرار می دهند و نتیجه آن کاهش یا نابودی غیرت است که به واضح می توان هدف دشمنان اسلام را در محتوای سریال های غربی، ترکی و غیره مشاهده کرد که هر روز از رسانه های کشور پخش می شوند و بنیان خانواده های ما را هدف قرار داده اند.

ترویج ناهنجاری های اجتماعی در قالب بی حجابی و بدحجابی و یا مدگرایی از پیامدهای واضح این سریال ها می باشد که با ضعف غیرت رابطه و تاثیر متقابل دارد؛ یعنی از یک طرف دوری زنان از لباس حیا به غیرت مردان به ویژه نسل نوحاسته ضربه می زند و از طرف دیگر از علت ها و ریشه های عمده این ناهنجاری خطرناک و فاجعه آفرین، نبود یا ضعف غیرت و عفت پدران یا شوهران می باشد.

حرکت دختر زره پوش را میتوان نوعی غیرت سنجی مردم افغانستان قلمداد کرد که پس از تزریق سریال های بی محتوا اما هدفمند غربی و ترکی به ذهن و روح مردم افغانستان به ویژه جوانان در بیش از یک دهه گذشته آیا هنوز حساسیت دینی در بین مردم زنده و پویا است و یا دچار رخوت و سستی شده است.

اما در مقابل این هجمه ها که روز به روز بر شدت و اشکال آن افزوده می شود، الگوها درساختار روحی و رفتاری نقش مهمی دارد.

امروز یکی از تأسفهای جدی این است که مسلمانان به ویژه زنان آن چنان که بایسته و شایسته است با چهره های بلند تاریخ اسلام آشنا نیستند، زندگانی حضرت زهرا(س) و فرزند برومندش پیام آور عاشورا حضرت زینب(س) و دیگر چهره های والای تاریخ گذشته و معاصر باید برای زن مومن نشان داده و این امر تلاش وافر علمای دینی را می طلبد که مهر سکوت از لبان خود برداشته و در قبال ناهنجاری های دینی و اجتماعی موضع گرفته و روشن گیری نمایند و به اصلی ترین وظیفه ی دینی و شرعی خود که همانا امر به معروف و نهی از منکر است، عمل نمایند.

اگرچه هم اکنون بروز ناهنجاریها با شبیی ملایم و در سکوتی تدارک دیده صورت می پذیرد و گویا مسئولین امر را خواب برده و این گونه حرکات را نمی بینند و شاید غرق در بعد سیاسی کشور داری شده و برایشان مهم نمی نماید اما روزی افرادی نظیر کبرا خادمی، ندای آزادی بی حد و حصر در کشور سر دهند، و برای حل معضلات اجتماعی و مبارزه با ناهنجاری های تزریق شده در فکر و ذهن مردم، فرصتی باقی نمانده باشد، چه خواهد شد آیا نباید،«علاج واقعه پیش از وقوع باید کرد.

## حکومت وحدت ملی؛ پنج ماه بعد

اند، کابلبانک تنها پرونده مهم فساد بزرگ مالی در افغانستان نبود و نیست و اگر آن را آغازی برای یک مبارزه فراگیر و گسترده هم محسوب کنیم، به دلیل عدم تسری و تعمیم و تداوم آن، تردیدها در این زمینه نیز فراوان است.

اصلاحات انتخاباتی هنوز منتظر فرمان تقنینی رییس جمهور است. تذکره های الکترونیکی به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل کاهش تقلب در انتخابات، نظام مند شدن وضعیت و هویت اجتماعی شهروندان و سرشماری نفوس، بازمه منتظر اخذ اولین تذکره توسط اشرف غنی است و از استراتژی امنیتی، تقویت نیروهای مسلح و بهبود اقتصاد و معیشت مردم هم خبری نیست.

همه توان و تمرکز حکومت، صرف یک روند مهم و پنهانی صلح با طالبان شده است؛ روندی که ۱۳ انرژئ و توان حکومت کرزئی را هم بلعید.

واقعیت این است که حکومت وحدت ملی، تاکنون فراتر از کابل نرفته و ولایت ها و سایر واحدهای محلی، عملا به وسیله مهره های منصوب شده از سوی اداره کرزئی، اداره می شوند؛ صرف نظر از اینکه در خود کابل نیز عملا با یک کابینه حذاقلی سر و کار داریم.

مبارزه جدی و فراگیر با فساد یکی دیگر از وعده های بزرگ هردو تیم تشکیل دهنده حکومت وحدت ملی بود که هنوز و پس از پنج ماه، گام های بسیار ابتدایی در این راه دشوار و طولانی برداشته شده است.

بسته شدن پرونده فساد بزرگ مالی کابلبانک، در این زمینه به صورت مستمر از سوی رهبران حکومت وحدت ملی به عنوان نمونه ای بارز از جدیت این اداره برای مبارزه با فساد نام برده می شود؛ اما فارغ از اینکه این پرونده نیز به صورت ناقص بسته شد و هنوز متهمان بزرگ آن فراری و متواری

### یادداشت

در پیوند به حرکت ردیالانه ی پتیاره ای در کابل

### گستاخی ناهنجارها در سکوتِ حنجره ها!

ادامه از صفحه اول / و برخی نیز از میان این دو به داعشی شدن و البته به دلیل درآمد بالاتر آن فکر می کنند.

در این کشور دین و اخلاق و داده های انسانی و الهی آن، می رود که به تاریخ پیبوند و دیگر محلی از اعراب را به خود اختصاص ندهد و اگر قرار است چیزی هم از دین باید وجود داشته باشد، یک چیزی در حد آویختن به شاخ و برگ بی برگ و بار درخت خشک و بی خاصیت دین و مذهب باید باشد و هست که دردی از امت اسلامی را نباید دوا کند و این دقیقاً همان دین و مذهبی است که استکبار و استعمار برای مسلمانان می خواهند و نسخه می دهند!.

در یک چنین فضای مسموم و رقت برانگیزی که همه چیز رنگ و لعاب پروژه را بخود می گیرد، تعدادی از کسانی که تابلوی فرهنگ و جامعه مدنی را بر گردن آویخته و شعار مبارزه با خشونت علیه زن و زن آزاری را با خود به دنبال می کشند، به خود جرئت می دهند و با یک حرکت ردیالانه، دختری را با زره سکس، وارد کوچه و بازار یک کشور اسلامی می کنند!.

این حرکت شاید به نظر بسیاری ها چندان مهم تلقی نشود و بسیار ساده از کنار آن عبور کنند؛ اما اگر کمی دقت شود و مقداری به پیشینه یک چنین حرکات خطرناکی در کشورهای به اصطلاح آزاد اسلامی شبیه کشور ترکیه و امثال آن توجه شود، به وضوح در خواهیم یافت که این حرکت و شبیه آن در فاصله زمانی نسبتاً کوتاه در پایتخت افغانستان، زمینه ساز حرکتهای خطرخیز و ناهنجاری است که حامیان فرهنگهای سخیف و منحط ضد اسلامی و انسانی، به دنبال آتند.

جالب است بدانیم که یک چنین حرکتهای زشت و زننده و البته در پوشش دفاع از حقوق زنان و مبارزه با زن آزاری، در آغاز دولت اتاترک در ترکیه و در شروع حکومت دیکتاتورانه رضاخان در ایران و بعد و به تدریج در سایر کشورهای اسلامی، شنیده و دیده می شد.

در ترکیه و با استفاده از همین نهادهای بظاهر مدنی و اجتماعی، در قدم نخست از مواردی بهره می جستند که قباحث کمتری داشت و این روند و پروژه ها تا جایی پیش رفت که زنان و مردان به گونه صد در صد عریان در کنار بحر و دریاها قدم می زدند و می زدند و کسی هم جرئت نمی کند که در یک کشور اسلامی به آنان اعتراض کند و مثلاً بگوید بالای چشم تان ابروست؛ تا چه رسد به آنکه آنها را امر و به معروف و نهی از منکر کند که یک وظیفه دینی و اخلاقی است!.

شگرد دشمنان اسلام و امت اسلامی همواره این بوده که امت اسلامی را به تدریج و آرام آرام از باورها و اعتقادات دینی- مذهبی شان تهی کرده و پس از آن فرهنگهای منحط و غیر انسانی خویش را به خورد آنان بدهند و این، معنی همان ضرب المثل معروف«با پنبه سر بردن» است که استعمار و استکبار تمام هم و غم و همت خویش را و به خصوص در مبارزه با آئین حیات بخش اسلام و امت اسلامی، بر آن متمرکز کرده اند.

روشن است که در یک چنین اوضاع آشفته و درهم برهمی که بسیاری از این ناهنجاری ها با طرح و نقشه های از پیش تهیه شده، عملی می شوند و با تاسف حتی در درون نظام برای خودش طرفدارانی دارد، خیلی نمی شود از نهاد و مرکزی توقع مسئولیت پذیری و برخورد شایسته و بایسته با امثال این پتیاره و حامیان داخلی و خارجی آن را داشت؛ اما تنها انتظار مردم مسلمان افغانستان در قدم اول از دولتی است که خود را اسلامی می داند و هر یک از اعضای کابینه آن، با آرای همین مردم مسلمان، به ارگ راه یافته اند که به هیچ عنوان و به هر نهاد و مرکز مجهول و یا معلوم الحالی اجازه یک چنین دهن کجی هایی را ندهد و پس از آن باید گفت که سکوت شورای علمای شیعه و سنی در برابر یک چنین حرکت های زشت و ریاکارانه ای که خود نمونه ای از ترویج فساد و فحشا در جامعه اسلامی می باشد، بسیار نامناسب و پرسش برانگیز می نماید که امید است علمای مسئول و دلسوز افغانستان، با درک خطر یک چنین پروژه های خابینانه، در برابر آن موضع گیری کنند.

## کمیسیون شکایات انتخاباتی ده هزار کارمند انتخابات را در لیست سیاه قرار داد

وارده دفاع کنند.

او گفت که در صورت قابل قبول بودن دلایل این افراد، آنان می‌توانند به کارشان ادامه دهند.

آقای نظری گفت که بیشترین کارمندانی که در لیست سیاه کمیسیون شکایات انتخاباتی قرار گرفته‌اند از ولایت قندهار در جنوب افغانستان هستند.

انتخابات گذشته افغانستان، یکی از جنجالی

ترین انتخابات‌ها در تاریخ جهان به شمار می‌رود که ماه‌ها به درازا کشید و به گفته ناظران داخلی و بین‌المللی، تقلبات گسترده‌ای در آن صورت گرفت. دانشگاه هاروارد امریکا و سیدنی استرالیا بیشتر در گزارشی اعلام کردند که افغانستان پس از سوریه و بحرین بدترین انتخابات را در سال

کرده‌اند. به گفته او، بیشتر این افراد کسانی هستند که به شکل موقت برای روز انتخابات استخدام شده بودند که با بررسی‌های کمیسیون شکایات انتخاباتی در لیست سیاه قرار گرفته‌اند.

آقای نظری گفت که این افراد دیگر در هیچ پروسه انتخابات در افغانستان نمی‌توانند به عنوان کارمند کار کنند.

مقام‌ها در کمیسیون شکایات انتخاباتی می‌گویند که این کمیسیون، ده هزار کارمند دو کمیسیون را در لیست سیاه انتخابات قراردادده است.

محمد نظری، رییس اطلاعات و آگاهی عامه کمیسیون شکایات انتخاباتی به بخدی گفت که این افراد کسانی اند که در پروسه انتخابات، اخلال

# طالبان برای سال آینده چه برنامه ای دارند؟

در حالی که تلاش های فشرده برای آغاز گفتگوهای صلح میان افغانستان و طالبان از مجاری مختلف ادامه دارد، یک مقام ارشد استخباراتی امریکا می گوید که طالبان سعی خواهند کرد که در سال آینده خورشیدی برخی مناطق را به تصرف خود در آورند؛ ولی با آنهم نیروهای دولتی افغانستان تسلط خود را بر اکثر مناطق شهری حفظ خواهند کرد.

اما وزارت دفاع می گوید که با عملیات پلان شده، به تهاجم مخالفان در هر نقطه از افغانستان پاسخ خواهد گفت.

گزارشی که روز پنجشنبه از سوی جیمز کلپر؛ رییس آژانس امنیت ملی امریکا منتشر شد، می گوید که سال آینده، نیروهای امنیتی افغانستان تسلط خود را بر اکثر مناطق شهری حفظ خواهند کرد؛ ولی امکان دارد برخی مناطق دوردست اطراف را از دست بدهند.

این گزارش می گوید: «طالبان روش فزاینده تهاجمی اختیار کرده اند. آنها برای تصرف مناطق دوردست آمادگی می گیرند تا نفوذ شان را به مناطق مهم در جنوب افغانستان گسترش دهند و خود را برای تصرف مناطق بیشتر در سال ۲۰۱۵ میلادی آماده می سازند.»

این گزارش به باور کارشناسان، افزون بر آنکه بدبینی ها نسبت به وضعیت امنیتی و مبارزه با تروریسم در سال آینده خورشیدی را افزایش می دهد، با توجه به تلاش های جاری صلح میان حکومت و طالبان، یک نتیجه ماهیت تناقض آمیز را نیز به دنبال دارد؛ زیرا ناظران، با انتشار این گزارش، این پرسش جدی را مطرح می کنند که اگر یافته های این گزارش، قرار است به واقعیت منجر شود، تلاش های جاری صلح و نتایج احتمالا مثبت آن به چه معناست و چگونه می توان ادعا کرد که واقعا صلحی برقرار شده و طالبان سلاح های خود را بر زمین نهاده اند؟ به این ترتیب، به باور ناظران، به نظر

می رسد نهادهای استخباراتی قدرت هایی که در ماجرای جنگ و صلح افغانستان دخالت دارند، می دانند که طالبان با وجود چراغ سبز به تلاش های صلح، همچنان به جنگ ادامه می دهند و تصرف مناطق بیشتر، از برنامه های جنگی سال آینده این گروه خواهد بود.

همچنین یکی دیگر از جنبه هایی که این گزارش بر آن تاکید می کند، حفظ سلطه نیروهای امنیتی کشور بر مناطق شهری و احتمال گسترش نفوذ و سلطه طالبان بر مناطق روستایی و دوردست به ویژه در حوالی جنوب کشور است. این چیزی است که در سال های گذشته هم واقع شده و در حال حاضر نیز نیروهای طالبان، بر برخی ولسوالی های دوردست عملا مسلط هستند؛ اما تاکنون نتوانسته اند، مراکز شهرها را به تصرف خود در آورند؛ بنابراین، بر پایه یافته های این گزارش، این وضعیت برای سال آینده نیز استمرار خواهد یافت و این، خبر خوشایندی محسوب نمی شود.

با آنکه ماموریت رزمی امریکا در افغانستان دو ماه قبل رسماً پایان یافت؛ اما حدود ۱۰ هزار نظامی امریکایی هنوز هم در افغانستان مستقر هستند.

همچنین اشتون کارتر؛ وزیر دفاع تازه امریکا هنگام بازدید اخیر خود از افغانستان اشاره کرد که کاخ سفید جدول زمانی خروج نیروهای امریکایی از افغانستان را مجددا بررسی می کند.

این گزارش استخباراتی امریکا اما می گوید که نیروهای طالبان، خروج سربازان امریکایی از افغانستان را به مثابه یک پیروزی جشن گرفته و بر تعهد خود برای بازگشت به قدرت مصمم تر شده اند.

به نظر می رسد این بخش از گزارش یادشده به واقعیت نزدیک تر باشد و وقتی به رغم پایان ماموریت جنگی نیروهای خارجی در افغانستان، تروریسم هنوز به حیات خود ادامه می دهد و حتی بیم

آن می رود که مناطق بیشتری را در سال آینده، تحت کنترل خود در آورد، حتی اگر طالبان، مستقیماً چنین تلقی ای نداشته باشند، نتیجه منطقی این امر، چیزی جز این نیست؛ زیرا هدف از تهاجم نظامی امریکا و متحدانش به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی، مبارزه با تروریسم، تامین امنیت، تشکیل نیروهای امنیتی قدرتمند

تروریست ها درگیر اند، پلان عملیات بهاری را نیز روی دست دارد. جنرال دولت وزیری؛ از مقامات وزارت دفاع به برخی رسانه ها گفت: «وزارت دفاع افغانستان، ستر درستی و ریاست اوپراسیون ما پلان گذاری دارد و برای هر فصل، عملیاتی را پلان می کنند. برای فصل زمستان و بهار امسال ما عملیاتی به

که آنها و نیروهای مسلح کشور دارند، در هر زمانی، امیدوارکننده و انرژی بخش بوده است.

این به باور ناظران، نشانگر غیرت، پایداری و پایداری نیروهای امنیتی با امکانات اندک، روحیه بالا و عزمی قوی در برابر هر خطری است که کشور و امنیت مردم و سرزمین افغانستان را

تهدید کند. بنابراین، از اظهارات مقام های وزارت دفاع می توان نتیجه گرفت که حکومت، همزمان با تلاش های صلح، در اندیشه پیشبرد مبارزه با تروریسم و تامین امنیت کشور از مسیر نیروهای مسلح و قوه قهریه نیز هست و این امر، با وجود ناکامی و ناتوانی نیروهای خارجی در رسیدن به اهداف تعیین شده، امیدها به بهبود امنیت

نام فتح داریم.» جنرال وزیری افزود، هر نقطه از افغانستان که مورد تهدید قرار گیرد ضمن این عملیات به آن پاسخ داده خواهد شد. او گفت یک نمونه این عملیات در هلمند اجرا شد که بسیار به خوبی به پیش رفت.

مواضع مقامات امنیتی و دفاعی کشور، به رغم تمام مشکلات و نیازهای

این اقدامات و تدابیر امنیتی و نظامی نشان می دهد که نیروهای امنیتی عزم دارند که به رغم انتشار گزارش های ناامیدکننده و هراسناک از سوی مجامع و نهادهای استخباراتی خارجی، با قدرت، اراده و روحیه بالا به مصاف چالش های احتمالی امنیتی، همزمان با فرارسیدن بهار و گرم شدن هوا بروند. با این حساب، طالبان یا هر گروه تروریستی دیگری، برای سال آینده هر برنامه ای ضد امنیتی داشته باشند، این اطمینان وجود دارد که نیروهای امنیتی، با قدرت و صلابت در برابر آن خواهند ایستاد و مبارزه خواهند کرد.

## طالبان یا هر گروه تروریستی دیگری، برای سال آینده هر برنامه ای ضد امنیتی داشته باشند، این اطمینان وجود دارد که نیروهای امنیتی، با قدرت و صلابت در برابر آن خواهند ایستاد و مبارزه خواهند کرد.

اداره عالی تفتیش کشور آموزش یک هفته ای حساب قطعی تحت عنوان «ترتیب و بازرسی حساب قطعی دولت، چالش ها و راهکارها» را با حضور معاون دوم ریاست جمهوری افتتاح کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، سرور دانش؛ معاون دوم ریاست جمهوری در مراسم افتتاحیه، تنظیم امور مالی دولت را یکی از مشکلات دولت ها عنوان کرده و گفت که پیشرفت در مبارزه با فقر و بیکاری به طور مستقیم ارتباط با مدیریت امور مالی دولت دارد.

آقای دانش تحقیق عواید و مصارف، مطابقت با قانون، شفافیت در محاسبات دولتی و بهبود و ارتقای فعالیت های ارگان های دولتی را از اهداف مهم اداره عالی تفتیش عنوان کرد.

آقای دانش گفت: رهبری حکومت وحدت ملی افغانستان تعهد بر مبارزه علیه فساد اداری داشته و بر اساس آن یگانه مرجع تفتیش ارگانهای دولتی می تواند اداره عالی تفتیش باشد.

معاون دوم ریاست جمهوری از مسوولین اداره تفتیش خواست که استقلال خود را حفظ کرده و زیر هیچ فشاری، صداقت را از دست ندهند.

آقای دانش همچنان از رهبری اداره عالی تفتیش خواست که در ظرفیت سازی و صادق بودن افراد این اداره، توجه نماید. همچنین محمد شریف شریفی؛ رئیس اداره عالی تفتیش حساب قطعی، دولت را آنچه تمام نما وضعیت مالی کشور عنوان کرده و گفت که وزارت مالیه مکلفیت دارد تا حساب قطعی تمام واحد های بودجه ای را در وقت معینه آن تنظیم کرده و به اداره عالی تفتیش ارسال نماید. آقای شریفی گفت که حساب قطعی

نیز تدابیری اندیشه شود؛ تا هم قبل از وقوع هرگونه رویدادی، بتوان میزان آسیب پذیری مردم در قبال حوادث طبیعی و غیر طبیعی در مناطق مختلف کشور به ویژه ولایت های محروم و دورافتاده را کاهش داد و هم پس از وقوع یک حادثه، فوراً اقدام به کمک رسانی به آسیب دیده و نجات بازمانده های احتمالی در خطر مرگ انجام داد.

از سوی دیگر، این انتظار هم وجود دارد که دولت در قبال هر ولایتی که در معرض آسیب قرار می گیرد، اقدامات مشابه را صورت دهد و در این خصوص، نگاه تبعیض آمیز و گزینشی که از آفت های همیشگی سیاست و قدرت در افغانستان بوده است، مانع حفاظت از جان غیر نظامیان و مردم آسیب دیده نگردد.

به عنوان نمونه وقتی در همین مورد خاص، هم در پنجشیر و هم در بدخشان و بامیان و لغمان و تخار و ننگرهار، بلا یای طبیعی، قربانیان بسیاری می گیرد، انتظار این است که حکومت به صورت متوازن و عادلانه به همه موارد، توجه و رسیدگی کند. همانگونه که حوادث طبیعی، قومیت و نژاد و طبقه و سمت و ولایت و مذهب نمی شناسد، حکومت، مقامات، امدادرسان ها و... نیز می بایست بی هیچ ملاحظه ای، عملیات امداد و نجات را به صورت متوازن و عادلانه به همه مناطق، تسری بخشند.

این اقدامات، مواردی است که دست کم در ۱۳ سال گذشته، کم سابقه بوده است. صرف نظر از تأثیرات واقعی این تدابیر، از نقطه نظر اهمیت و کارکرد نمادین این اقدامات، می توان نتیجه گرفت که حکومت کنونی به جان شهروندان اهمیت می دهد و خود را در اندوه آنان شریک و سهیم می داند. پیش از این نیز اقدامات مشابهی را از سوی هردو شریک حکومت وحدت ملی شاهد بوده ایم. یکی از این موارد، رویداد تروریستی خونین در ولایت پکتیکا بود که در نتیجه انفجاری مرگبار در یک مسابقه والیبال، ده ها هموطن، جان دادند و هردو رهبر حکومت، برای ابراز همدردی با خانواده های قربانیان، راهی ولایت ناامن پکتیکا شدند. انتظاری که در این میان وجود دارد این است که دامنه این نگاه حکومت به ملت، تنها به این اقدامات نمادین و تشریفاتی، محدود نماند و در عمل

و ایجاد زمینه های دولت داری مقتدر و مدرن اعلام شد؛ در حالی که این وعده ها و اهداف هنوز به طور کامل محقق نشده است، پایان این ماموریت، معنا و نتیجه ای جز شکست ندارد؛ شکست ضد تروریسم در مقابل تروریسم. با همه این احوال، وزارت دفاع افغانستان می گوید، در حالی که نیروهای مسلح کشور در حال حاضر هم با



طالبان یا هر گروه تروریستی دیگری، برای سال آینده هر برنامه ای ضد امنیتی داشته باشند، این اطمینان وجود دارد که نیروهای امنیتی، با قدرت و صلابت در برابر آن خواهند ایستاد و مبارزه خواهند کرد.

## سه روز عزای ملی؛ اهمیت جان مردم برای حکومت



خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار با کشته شدن ده ها شهروند در پی حوادث طبیعی در سراسر افغانستان، حکومت وحدت ملی برای سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

برف کوچک و سیلاب در روزهای اخیر کشته های زیادی را در نقاط مختلف کشور در پی داشت. این حوادث طبیعی در ولایات پنجشیر، بدخشان، بامیان، لغمان، ننگرهار و تخار بیش از ۲۰۰ قربانی گرفت. آمار قربانیان برف کوچک در ولایت پنجشیر تا به حال ۱۸۷ اعلام شده و گزارش شده هزارها خانه در نقاط مختلف پنجشیر آسیب دیده است. روز جمعه، اشرف غنی؛ رئیس جمهور به پنجشیر رفت.

او گفت: «در این جای شکی نباشد که امروز غم پنجشیر غم ملی است و این غمی سراسری است.» آقای غنی سپس در جلسه فوق العاده شورای وزیران که جمعه شب در کابل برگزار شد، برای سه روز آینده «ماتم ملی» اعلام کرد.

روز پنجشنبه هم عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت وحدت ملی به پنجشیر سفر کرد و ویس برمک؛ وزیر پیشین انکشاف دهات را به عنوان مسوول امداد رسانی منصوب کرد.

اگرچه انتقادهایی از واکنش کند و دیر هنگام حکومت نسبت به این فاجعه طبیعی مطرح شده است و

براساس گزارش ها، امداد رسانی در مناطق آسیب دیده به اندازه ای کند و آهسته صورت می گیرد که هنوز پای امداد رسانی ها به برخی روستاهای دوردست که زیر آوار خوارها برف، مدفون شده اند نرسیده است. با این حال، ناظران می گویند اعلام عزای ملی سه روزه از سوی رییس جمهور، اقدامی است که می تواند بیانگر این باور باشد که جان مردم افغانستان برای حکومت کنونی مهم است.

همچنین نباید فراموش کرد که هم دکتر عبدالله؛ رییس اجرایی به عنوان فرزند سرزمین پنجشیر، شخصاً به آن ولایت سفر کرد و برای بازدید از میزان خسارت ها و سرزدن به مردم آسیب دیده، مستقیماً وارد عمل شد و نماینده ای برای هماهنگ سازی کمک ها مشخص کرد و هم اشرف غنی، کمی دیرتر از آقای عبدالله به پنجشیر رفت و در پی آن، اعضای شورای وزیران را به جلسه ای اضطراری فراخواند؛ تا در نتیجه، سه روز عزای عمومی اعلام کند.

## اداره تفتیش باید استقلال خود را حفظ نماید



شامل چهارحلقه بوده که واحد های بودجه ای، وزارت مالیه، اداره عالی تفتیش و شورای ملی را شامل می شود. به گفته آقای شریفی حساب قطعی تمام واحد های دولت در ۳۱ جواز به کمیسیون مالی بودجه شورای ملی ارسال خواهد شد.

آقای شریفی افزود: حساب قطعی دولت امسال ۴۵ واحد مشهور و مهم را دریافت کرده که باید واحدهای بودجه ای و وزارت مالیه آنها را تصفیه و یک طرفه نماید. رئیس اداره تفتیش از کمیسیون مالی و بودجه شورای ملی خواست که یافته های حساب قطعی اداره تفتیش را جدی بگیرد.

اداره عالی تفتیش، عالی ترین نهاد بازرسی امور مالی و حساب در سطح کشور می باشد که در سال ۱۳۲۱ تحت نام ریاست عمومی دیوان ایجاد شد. این اداره در سیر تکاملی خود به نام های دیوان، محاسبات، ریاست عمومی محاسبات، ریاست عمومی کنترل و تفتیش، کمیته دولتی کنترل، اداره و تفتیش و بعد از قانون جدید در سال ۱۳۹۱ به نام اداره عالی تفتیش مسمی گردیده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سید عیسی حسینی مزاری

ایمیل: Hosseinimazari@yahoo.com

معاون: داکتر سید آقا موسوی‌نژاد

سر‌دبیر: سید فاضل محجوب

زیر نظر هیات تحریر

صفحه آرایي: انصاف | ترتیب نشر: روزنامه | پذیرش آگهی: ۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷

آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، سرک شهید مزاری،

نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت، شماره ۲۳۹

آدرس مکاتباتی: کابل، پست بکس ۱۳۹۰

| یکشنبه ۱۰ حوت ۱۳۹۳ | ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۳۶ | ۲۹ فبروری ۲۰۱۵ | سال سیزدهم | شماره ۱۰۱۲ | ۴ صفحه |

www.avapress.com | www.ensafdaily.

روزنامه صبح افغانستان

# انصاف

اشرف غنی: لطفاً کمک هایتان به آسیب دیدگان نقدی باشد

## رئیس جمهور سفر به ایران را به خاطر فاجعه پنجشیر به تأخیر انداخت / تشکیل صندوق امداد افغانستان نیاز به یک سیستم منسجم مدیریت آب دارد

ها باعث زخمی شدن اهالی، تخریب خانه های مسکونی و سایر خسارات مالی گردیده است.

رئیس جمهور افزود: باید ذکر کرد که ما با مشکل خیلی بزرگ مواجه شده ایم. خسارات وارده از این حوادث، ما را در وسط مدت با مشکلات جدی روبرو خواهد ساخت. در بسیاری ساحات باغ ها و کشت های هموطنان ما تخریب شده است. مواشی از بین رفته و خانه های مردم تخریب شده است. خطر حوادث طبیعی از بین رفته و وقوع حوادث مشابه هنوز هم بدبختانه قابل پیش بینی است.

گفتنی است که بارش برف سنگین سه شنبه گذشته در ولایت پنجشیر و چندین ولایت دیگر خسارت سنگینی را به بار آورد که در ولایت پنجشیر بیش از ۱۸۰ تن جان هایشان را از دست دادند. رئیس جمهوری به منظور رسیدگی عاجل و نجات مصدومین این حادثه ها و کمک رسانی به آنها به وزارت خانه ها و ادارات دولتی دستور داده بود که کمک ها و مساعدت های شان را منسجم نموده تا به مستحقین آن توزیع گردد.

وی اقدامات حکومتش را در خصوص تلفات و برف کوچ های روزهای اخیر در ولایات مختلف کشور به چهار مرحله تقسیم کرد.

وی مرحله اول را اقدامات عاجل عنوان کرد و

گفت که تمام تلاش ها برای رساندن کمک های اولیه مانند غذا، البسه، ادویه و سایر مواد ضرورت صورت گرفته و در عین حال برای نجات مردم اقدامات عاجل انجام شده و انجام میشود و جان های زیادی از هموطنان ما به وسیله اقدامات اردوی ملی و پولیس ملی نجات یافتند.

آقای غنی دومین مرحله را ثبات نسبی بیان کرد و افزود: بعد از اقدامات عاجل تلاش ما بر اینست تا وضعیت تا حدی زیر کنترل باشد و ما بتوانیم به خاطر جبران خسارات مردم کارهای همه جانبه را انجام دهیم. وی بهبود بخشیدن به اوضاع را اقدام سوم حکومت عنوان کرد و افزود این مرحله وقت گیر است اما ما تمام تلاش ها را به خرج خواهیم داد تا در زمینه بهبود روحی و صحنی مردم و بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی شان اقدامات لازم را انجام دهیم.

آقای غنی اقدام آخر حکومت را در خصوص وضع موجود در کشور انکشاف بیان داشت و تصریح کرد: طوری که قبلاً گفتم خسارات وارده از این حوادث ابعاد وسیع دارد و ضرورت به کمک های وسیع و همه جانبه دیده میشود. به همین منظور به ادارات مربوطه هدایت داده ام تا یک صندوق امداد ایجاد شود و به این وسیله مردم و تجار ملی بتوانند کمک های شان را به مردم آسیب

## شطرنج صلح افغانستان و ورود مهره های سفید!

میزبانی خواهد داشت؛ موضوعی که چندان در اصل ماجرا که برگزاری و آغاز این مذاکرات می باشد، مهم نمی نماید. منابع دیپلماتیک از نهایی شدن هیات مذاکره کننده افغانستان برای مذاکره با طالبان خبر داده و می گویند این هیات در آینده نزدیک برای گفت وگو با مقامات پاکستانی به اسلام آباد سفر می کند؛ این در حالی است که در روزهای گذشته یک هیات از طالبان با سفر به اسلام آباد علاوه بر دیدار با مقامات امنیتی-اطلاعاتی پاکستان، با نواز شریف نخست وزیر این کشور نیز دیدار کرده اند.

این خبر درحالی منتشر می شود که خبرهایی نیز از ملاقات نماینده ویژه چین با هیات طالبان در شهر اتک پاکستان به گوش می رسد. با وجود همه این اخبار خاکستری در مورد مذاکره گفته ها حاکی از آن است که اکنون میان سرکرده های طالبان افغانستان در خصوص انجام مذاکره با حکومت کابل و یا انجام ندادن آن اختلافاتی به وجود آمده است. با این حال یک لابی قوی حامی پاکستان در درون گروه طالبان افغانستان وجود دارد که مصرانه خواهان محقق شدن مذاکرات است.

مواضع امریکا در خصوص این مذاکرات نیز تقریباً مشخص است. ظاهراً واشنگتن مخالفتی با این مذاکرات ندارد. واشنگتن ظاهراً خود را چندان به موضوع مذاکرات نزدیک نکرده است ولی از دور، آن را به دقت رصد می کند. در این میان اگر طالبان با پیشبرد مذاکره ها مخالفت کند، افغانستان چیزی را از دست نخواهد داد. حکومت وحدت ملی پس از روی کار آمدن تاکنون با گرم کردن روابط با اسلام آباد و اعتماد به وعده های همکاری دولت اسلام آباد برای اقدام علیه طالبان درصورت حضور نیافتن آنان در پای میز مذاکرات صلح، وارد یک بازی سیاسی پر مخاطره شده است.

ولی اگر تمامی این تلاش ها از جمله وعده پاکستان برای همکاری با حکومت کابل علیه طالبان افغانستان درصورت حضور نیافتن آنان در پای میز مذاکرات به نتیجه نرسد، ممکن است روابط کابل و اسلام آباد حتی در مقایسه با زمان حکومت حامد کرزی، دچار تنش های بیشتری شود زیرا حکومت جدید به ریاست اشرف غنی برای جلب حمایت پاکستان از

خود، لغو قرارداد خریداری تسلیحات از هند و اخیراً نیز اعزام افسران نظامی افغانستان به پاکستان برای گذراندن دوره های آموزشی، از جمله گام های حکومت کابل برای توجه به خواسته های اسلام آباد و نشانه های اعتماد آن به پاکستان محسوب می شود. اما آیا پاکستان از پیشبرد مذاکره میان حکومت کابل و طالبان و برقراری صلح کامل در افغانستان چه سودی خواهد برد؟ کارشناسان در پاسخ به این سوال می گویند که دولت کنونی پاکستان برخلاف دولت های پیشین به ویژه دولت پرویز مشرف، حاضر نیست به هر قیمتی، به حمایت از طالبان ادامه دهد و مایل نیست حفظ نفوذش در میان طالبان و استفاده از آن به عنوان ابزاری برای مسلط شدن بر افغانستان، به قیمت سردی روابط اسلام آباد - کابل و مسدود شدن کوتاه ترین مسیر دسترسی پاکستان به کشورهای آسیای مرکزی تمام شود.

مسیر افغانستان، کوتاه ترین مسیر دسترسی پاکستان به آسیای مرکزی محسوب می شود. ضمن اینکه پاکستان به هیچ وجه مایل نیست حکومت جدید افغانستان به دهلی نو به عنوان اصلی ترین رقیب منطقه ای پاکستان، نزدیکتر

قال رسول الله(صلوات الله علیه):

إِتَّبِعُوا الرَّفْعَةَ عِنْدَ اللَّهِ تَحْلِمَ عِمِنَ جَهْلِ عَلَيْكَ وَ تَعْطَى مِن جَزْمِكَ؛

پیامبر اسلام(صلوات الله علیه) می فرماید: ●

اگر میخواهید پیش خداوند منزلتی بلند یابید خشونت را به بردباری و محرومیت را به عطا تلافی کنید.

نهج الفصاحه، ح ۱۱

| کابل: اذان ظهر ۱۲:۰۷ | اذان مغرب ۵:۴۶ | اذان صبح فردا ۵:۱۸ | طلوع آفتاب فردا ۶:۴۳ |

### خبر

#### جوان افغان زیر شکنجه پولیس فرانسه جان داد

بی اطلاعی وزارت خارجه پس از ۲۵ روز

بعد از توهین و حرمت شکنی هتاکانه نشریه فرانسوی شارلی ابدو به ساحت پیامبر گرامی اسلام(ص) و در پی آن، تشدید خشونت های اسلام ستیزانه علیه مسلمان ها در آن کشور، موجی از اعتراض ها در سراسر دنیا علیه اقدام کشور فرانسه و این نشریه راه اندازی شد؛ اعتراض هایی که قربانیان بی صدای زیادی داشت؛ اما برخلاف حمله به دفتر این نشریه، هیچ بازتابی در رسانه های غربی نداشت.

در فرانسه، مسلمانان دست به اعتراض زدند و اقدام این نشریه را محکوم کردند. در جریان این اعتراض ها «شاه محمود» مهاجر افغانستانی که در این کشور پناهنده و پذیرفته شده بود، بازداشت و بعد از یکماه زیر شکنجه های پولیس فرانسه کشته شد.

شاه محمود که به ایران مهاجر شده بود و بعد از چند سال زندگی و کار پر دردسر در آن کشور، برای کار بهتر و زندگی مرفه تر از مسیرهای مرگبار و پرخطر قاچاق انسان به فرانسه رفته بود، بعد از شش سال حضور در این کشور، سال گذشته موفق به گرفتن پناهندگی فرانسه می شود.

شاه محمود که تحمل توهین به پیامبر خویش را نداشت در اعتراض های مردمی علیه نشریه شارلی ابدو و سختگیری های دولت فرانسه علیه مسلمانان و مهاجران، شرکت می کند و در جریان اعتراض ها علیه این نشریه توسط پولیس بازداشت و به زندان انفرادی فرستاده می شود.

حسن برادر شاه محمود می گوید که او (شاه محمود) در دوم جنوری سال جاری میلادی دستگیر و سوم فبروری همین سال، زیر شکنجه های پولیس فرانسه به قتل می رسد.

خانواده شاه محمود اکنون در ایران مهاجر هستند. او پدر خویش را نیز بهار امسال از دست داده و حالا تنها یک مادر پیر و چند برادر دارد.

خانواده شاه محمود از رسانه ها انتظار دارند که با اطلاع رسانی دقیق نگذارند خون یک جوان بی گناه افغان پایمال شود.

شاه محمود در حالی زیر شکنجه های پولیس فرانسه به قتل می رسد که دفتر سازمان ملل در کابل چندی پیش در گزارشی تحت عنوان شکنجه در زندان های افغانستان، گفته بود که هرگونه شکنجه خلاف حقوق بشر است و باید بدون درنگ متوقف شود و به آن نقطه پایان گذاشته شود.

در همین حال، ۲۵ روز از قتل شاه محمود می گذرد؛ اما وزارت خارجه کشور از این رویداد، اظهار بی اطلاعی می کند.

شکیب مستغنی؛ سخنگوی این وزارت به رسانه ها گفته است که آنها پس از دریافت معلومات از سفارت افغانستان در پاریس در این خصوص ابراز نظر می کنند. با این حال خانواده شاه محمود از رهبران حکومت وحدت ملی می خواهند که این موضوع را به صورت جدی بررسی و پیگیری نمایند.

خانواده مقتول می گوید آنها اکنون به کمک بستگان شان در فرانسه، جسد شاه محمود را به کابل منتقل کرده اند؛ تا دولت و وزارت امور خارجه به کمک نمایندگی سازمان ملل و دیگر نهادهای مدافع حقوق بشر، ماجرای قتل مظلومانه و بی صدای او در زندان فرانسه، زیر شکنجه پولیس آن کشور را پیگیری کنند.

آنها همچنین نسبت به بی توجهی و بی تفاوتی وزارت امور خارجه و سفارت افغانستان در پاریس به شدت اعتراض دارند و می گویند که یکی از مهم ترین وظایف این وزارت و نمایندگی دیپلماتیک افغانستان در دیگر کشورها، حفاظت از جان و دفاع از حقوق شهروندان کشور است و این در حالی است که پس از ۲۵ روز از قتل مظلومانه شاه محمود، نه وزارت خارجه در این زمینه اطلاعی دارد و نه از سوی سفارت کشور در پاریس اطلاع رسانی و اقدامات لازم صورت گرفته است.

خانواده شاه محمود اکنون از دولت می خواهد در زمینه شناسایی عوامل قتل شاه محمود آنها را یاری رساند و داد شان را بستاند.

www.ensafdaily.com